Liste der Kletterrouten in der Kletterkiste Mainz

Toprope

Sektor Seil

Farbe

1 X blau

1 X lila

1 X rot
rot/weil3
1 X weil3
X gelb

X grin

X pink

X schwarz
- blau

- rot

- weil3
gelb

- grin
rot/weil3
- schwarz
- blau

- lila

- rot

- weil3

- gelb

- grin
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- pink

Referat Kletterhalle, DAV Mainz

UIAA
Grad

5

N o N

5+
7+

5+

rot = neu (2025)

Name der Route

Ommm

Berti

Anton
Blutflecken
Noch sauber
Arcade Game
Bowmore
Himbeerwald
Osiris

Spaf3 haben
Nussknacker
Laura

Conni

Det

Fritzchen

Edi

Vegan Haggis
Guter Tag - gute Laune
Affentanz
Liesel Metten
Pikachu

Nicht ganz fair aber fein

Loch Drunkie

Seite 1 (von 10)

Schrauber/in

Reiner
Reiner
Reiner
Reiner
Reiner
Matthias

Nessi

Hilmar
Reiner
Gergd
Tanja

Nico / Marion

Reiner
Reiner
Reiner
Reiner
Nessi

Leon

Leon

Hilmar
Gergd
Tobi B.

Nessi

seit

08.24
09.24
09.24
08.24
08.24
11.24
11.24
11.24
11.24
12.24
12.24
12.24
09.24
09.24
09.24
09.24
10.24
10.24
10.24
10.24
11.24
11.24
08.24

Hinweise

Stand: 21.01.2025
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Liste der Kletterrouten in der Kletterkiste Mainz

Sektor

© ©O© © 00 0 oo N N N N o

e e T e T N
N N =2

12
12
13
13
13
13
13

Toprope
Seil

Farbe

schwarz
blau
rot
rot/weil3
weil3
gelb
grin
schwarz
blau
pink
weil3
blau
Granit
rot
grin
lila
Mammuts
nur Struktur
blau
lila
nur Struktur
pink

rot

Referat Kletterhalle, DAV Mainz

UIAA
Grad

5+

7+

8+

4+

Name der Route

Scots brogue
Zimtstern
Kokosmakrone
Spritzgeback
Ghost-Schrauber
Oban

Glen Coe
Lagavulin
Minimal
Spraywall

Ich bin 30 ...
Waves
Steinménnchen
Fire

Tutti Bene

Kuhe sind nicht lila
Schneckenretter
Tr und Kéntchen
Strukturelles Defizit
Glenmorangie
unnamed.jpg
Perle der Karibik

Driick mich

rot = neu (2025)

Seite 2 (von 10)

Schrauber/in

Nessi
Reiner
Reiner
Reiner
Hilmar
Nessi
Nessi
Nessi
Nicolas
Marion / Nico
Reiner
Tobi N.
Andreas
Tobi N.
Eva
Gergd
Hilmar
Johannes
Hilmar
Nessi
Anton
Dirk
Dirk

seit

11.24
01.25
01.25
01.25
01.25
09.24
09.24
09.24
12.24
12.24
12.24
05.20
04.18
05.20
02.23
03.24
01.25
10.19
11.24
09.24
12.22
11.24
11.24

Stand: 21.01.2025

Hinweise

Kinderroute
Kinderroute
Handicap-Route

keine Griffe, nur Struktur

keine Griffe, nur Struktur

Routenplan_Kletterkiste.xlsx



Liste der Kletterrouten in der Kletterkiste Mainz

Toprope

Sektor Seil Farbe
13 X weil3
14 X gelb
14 X grun
14 X rot/weif3
14 X schwarz
15 X blau
15 X pink
15 X rot
15 X weil3
16 - gelb
16 - grin
16 - neonorange
16 - rot/weil3
17 - blau
17 - lila
17 - rot
17 - weil3
18 - gelb
18 - grin
18 - pink
18 - schwarz

19/20 - blau
19/20 - pink

Referat Kletterhalle, DAV Mainz

UIAA
Grad

7+
5+

7+

rot = neu (2025)

Name der Route

Experimentelle Integritat
Vanillekipferl
Tribbeldip

Schokoplatzchen
Dem Himmel nah
Cornetto

Die Macht der FuBe
Gartenpavillon
Kleopatra
Brombeerhecke
Unberihrbare Finger
Grip im Kopp
Spaghetti-Killer
Wallmaster

Blut, Schweil3 und Tranen
Huftschwung

Kein Spafi

Grilnes Blut

Bibi & Tina

Horus

Isis

Basket

Seite 3 (von 10)

Schrauber/in

Hilmar
Reiner
Leonard
Marion
Reiner
Reiner
Leonard
Reiner
Leonard
Gergd
Hilmar
Hilmar
Matthias
Timo
Tobi B.
Leon
Tanja
Reiner
Hilmar
Hilmar
Reiner
Reiner

Reiner

seit

09.24
01.25
01.25
01.25
01.25
01.24
01.24
01.24
01.24
11.24
11.24
11.24
11.24
01.25
02.24
01.25
01.25
10.24
10.24
10.24
11.24
11.24
11.24

Hinweise

Stand: 21.01.2025

nur rechte Verschneidung, sonst 7

Routenplan_Kletterkiste.xlsx



Liste der Kletterrouten in der Kletterkiste Mainz

Sektor

19/20

19/20

19/20
21
21
21
21
22
22
22
23
23
24
24
25
25
25
26
26
27
27
27
28

Toprope
Seil

Farbe

rot
rot/weil3
weil3
gelb
grin
lila
schwarz
mint
neonorange
rot/weil3
gelb
pink
blau
weil3
orange
schwarz
weil3
gelb
rot/weil3
blau
dunkelgrin
lila

hellgrin

Referat Kletterhalle, DAV Mainz

UIAA
Grad

8

7

8-
6+
6+

rot = neu (2025)

Name der Route

Bellariva deluxe
Redpoint

Back im Business
Que Calor

Thot

Happy 30

Markus Projekt
Geschenk

Nicht verzagen
Wunschpunkte
Yellow Submarine
Come Together (HSB)
Nachstes Mal nehme ich die Treppe
Espresso Martini
Leuchtender Weg
Himmel

Holle

Goldbeere
Marktfrihstick
Amun-Re

Kein Zuckerschlecken
Hathor

Der Teufel in der Hecke

Seite 4 (von 10)

Schrauber/in

Thomas
Andreas
Andreas
Leonard
Reiner
Hilmar
Thomas Burg
Reiner
Reiner
Andreas
Hilmar
Hilmar
Nicolas
Timo
Reiner
Matthias
Matthias
Hilmar
Tobi B.
Reiner
Reiner
Reiner

Hilmar

seit

11.23
10.23
04.23
09.23
11.24
12.24
09.23
10.24
10.24
10.24
03.24
04.24
01.25
01.25
02.24
11.23
12.23
11.24
11.24
11.24
12.24
11.24
10.24

Hinweise

Stand: 21.01.2025

Routenplan_Kletterkiste.xlsx



Liste der Kletterrouten in der Kletterkiste Mainz

Toprope

Sektor Seil Farbe
28 X pink
28 X rot/weil3
28 X schwarz
29 X blau
29 X lila
30 X grin
30 X rot
30 X schwarz
30 X weil3
AuBen - 1 - rot
AuBen - 1 - weil3
AuBen -2 - gelb
AuBen -2 - grin
AuBen - 2 - schwarz
AuBen - 3 - blau
AuBen - 3 - rot
AuBen - 3 - weil3
AuB3en - 4 - gelb
AuBen - 4 - grin
AuBen - 4 - schwarz
AuBen -5 - blau
AuBen -5 - rot
AuBen -5 - weil3

Referat Kletterhalle, DAV Mainz

UIAA
Grad

6-
6+
4+

®» o oo o O

5+

6+
6+

rot = neu (2025)

Name der Route

Pink Lady
Sahara-Schnee
Kleiner Vampir
Allez les soft-oeuf
Salat in den FiBBen
Ende der Fahnenstange
Gern haben
Einkehrschwung
Puderzucker
Wetter ne!?

Nix is

Pa me
Wiesenleiter

eher grau

Loch Morar

Loch Leven

Loch Lochy

Mrs. Robinson
Verknotungstheorie
Resteverwertung
Die Reifeprufung
Startproblem

Taschentuch

Seite 5 (von 10)

Schrauber/in

Tanja
Reiner
Tanja
Annette
Annette
Hilmar
Gergd
Tanja
Reiner
Gergd
Gergd
Annette
Reiner
Reiner
Nessi
Nessi
Nessi
Hilmar
Hilmar
Reiner
Hilmar
Reiner

Reiner

seit

10.24
10.24
10.24
08.24
08.24
12.24
12.24
01.25
12.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24

Stand: 21.01.2025

Hinweise

Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:

Achtung:

Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!

Eingeschrankte Nutzungszeiten!

Routenplan_Kletterkiste.xlsx



Liste der Kletterrouten in der Kletterkiste Mainz

Toprope

Sektor Seil Farbe
AuBen - 6 - gelb
AuBen - 6 - grin
AuBen - 6 - schwarz
AuBen -7 - blau
AuBen -7 - rot
AuBen -7 - weil3
AuBBen -8 - gelb
AuBen - 8 - grin
AuBen - 8 - lila
AuBen - 8 - meliert
AuBen - 8 - schwarz

Referat Kletterhalle, DAV Mainz

UIAA
Grad

5+
6-
5+
4-
5+
5-

rot = neu (2025)

Name der Route

Pizza Schraubertod

y
Standpunkt Rotation

Leiter zum Himmel
Herz

Schnee

Recycling

Gras

Letztmalig
Bollerwagen

RuB

Seite 6 (von 10)

Schrauber/in

Hilmar
Hilmar
Hilmar
Reiner
Reiner
Reiner
Reiner
Reiner
Reiner
Reiner

Reiner

seit

05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24
05.24

Stand: 21.01.2025

Hinweise

Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:
Achtung:

Achtung:

Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!
Eingeschrankte Nutzungszeiten!

Eingeschrankte Nutzungszeiten!

Routenplan_Kletterkiste.xlsx



Ubersichtsplan Kletterkiste

DAV Kletterzentrum Mainz - Sektorenplan Kletterkiste

O Sektor mit Vorstiegsrouten und Umlenk-Karabiner

O Sektor mit Toprope-Seil und Edelrid Topper als Umlenker

Notausgang

DOEEOHEHE O

Stand 25.10.2024 Eingang

Referat Kletterhalle, DAV Mainz Routenplan_Kletterkiste.xIsx; Hallenplan



Routenverteilung (Stand 29.01.2025)

40
35
30
Anzahl 25
Routen 20
15
10
5
0
3 4 5 6 7 8 9
inkl. AuBenwand Schwierigkeitsgrad UIAA
Schwierigkeits- Anzahl Stand: 29.01.2025
grad (UIAA) Routen
3 2
4 11
5 32
6 40
7 29
8 12
9 0
Summe 126




Routenverteilung (Stand 29.01.2025)
30
20
Anzahl
Routen
10
0
3 4 5 6 7 8 9
ohne AuBenwand Schwierigkeitsgrad UIAA
Schwierigkeits- Anzahl Stand: 29.01.2025
grad (UIAA) Routen
3 2
4 10
5 22
6 28
7 27
8 12
9 0
Summe 101




Routenverteilung (Stand 29.01.2025)

20
Anzahl
Routen
0
3 4 5 6 7 8 9
nur AuBenwand Schwierigkeitsgrad UIAA
Schwierigkeits- Anzahl Stand: 29.01.2025
grad (UIAA) Routen
3 0
4 1
5 10
6 12
7 2
8 0
9 0
Summe 25




